Договор-счет  ____

г. Ташкент								       «____» ________ 2022г.

  Ташкентский финансовий институт, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Т.Тешабаев действующего на основании Устава, с одной стороны  и  ______________________________________именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ____________________, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1. «Заказчик»  поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательство по оказанию услуг следующих видов услуг в зданиях ТФИ по адресу: Юнусабадские район ул. А.Темур дом60а (8 учебные корпуса),  ул Осиё дом 1 (общежитие №3), ул Ниёзбек йули 3пр 57дом (спорткомплекс), Алмазарские район ул. Чимбой дом 2 (общежитие №2, учебний корпус), А.Хидоятова дом 2 (общежитие №1)
	                   Дезинфекция, дератизация, дезинсекция в зданиях .

1.2.  Срок начала работ 01.05.2022 г.
1.3.  Срок действия договора до 31.12.2022 г.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость услуг по договору составляет за 8 месяц ________________________ (___________________________________) сум, НДС.
2.2. «Заказчик» перечисляет «Исполнителю» согласно договору или протокола договорной цене, предварительную оплату в размере 30 % предоплату от общей суммы в течение 20  банковских дней, со дня подписания настоящего договора на расчетный счет «Исполнителю».  Оставшиеся 70 % оплачивается после подписания акта выполненных работ до 28 числа текущего года за каждым отчетным месяцам.
2.3. Любые изменения и дополнения, вносимые Заказчиком  и исполнителем, оформляются соответствующими актами и дополнительными соглашениями.

3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. «Заказчик» обязуется предоставить «Исполнителю» для  оказания услуг в течение 10 дней с момента подписания настоящего договора необходимо сдать объекта и территории ТГЭУ согласно кадастру.
3.2. «Заказчик» обязуется обеспечить беспрепятственный допуск эксплуатационного персонала на место проведения услуг.
3.3 «Заказчик» обязан ежемесячно оплачивать исполнителем за оказанные услуги.
3.4. «Исполнитель» обязуется оказать услугу качественно и несет ответственность за качество своей работы во время всего срока действия договора
3.5. «Заказчик» обязуется обеспечить своевременное финансирование работ.
3.6. «Заказчик» имеет право проверять ход и качество оказанных услуг исполнителем во время рабочего дня, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или несвоевременного исполнения своих обязательств сторонами, стороны несут ответственность в соответствии с Законом «О договорно-правовой базы деятельности хозяйствующих субъектов».
4.2. За нарушение исполнения договора «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,5% от стоимости договора за каждый день просрочки, но не более 50% от стоимости, не оказанных услуг.
4.3. При задержке перечисления суммы по расчету за оказанных услуг «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» пеню в размере 0,4% от величины задержанной суммы за каждый день просрочки, но не более 50% от просроченного платежа.
4.4. Уплата пени не освобождает стороны от выполнения договорных обязательств.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ.
5.1. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.
5.2. При невозможности разрешения споров путем переговоров рассмотрение разногласий передается в Межрайонными экономическому суду города Ташкента .
5.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств   по настоящему договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы: стихийные бедствия, военные действия, изменение действующего законодательства и т.п. о чем стороны немедленно информируют друг друга для принятия решения о дальнейшей работе.
5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны  и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится по одному экземпляру договора.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1. В случае наступления у одной из сторон форс-мажорных обстоятельств (пожар, наводнение, землетрясение, эпидемия и другие действия стихийных сил природы, конвенция МПС, военные действия и другие подобные, не зависящие от сторон, обстоятельства), препятствующие исполнению её обязательств по договору, сроки выполнения договора смещаются на время действия этих обстоятельств. О наступлении обстоятельств, препятствующих выполнению настоящего договора, стороны обязаны в течении 2-х суток письменном порядке известить друг друга.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК
[bookmark: _GoBack]Ташкентский финансовий институт

	_____________________

	          М.П